
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 복지지원과

부서: 복지지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성이 행복한 고을 운영 (단위:천원)

복지지원과 89,837,485 92,355,277 △2,517,792

국 54,083,948 56,721,989 △2,638,041

균 2,815,463 2,816,563 △1,100

기 839,101 889,008 △49,907

도 5,178,867 5,271,847 △92,980

조 300,000 100,000 200,000

군 26,620,106 26,555,870 64,236

여성복지증진 2,838,141 2,715,150 122,991

국 3,587 7,200 △3,613

균 450,000 450,000 0

기 834,309 884,216 △49,907

도 412,847 421,373 △8,526

조 200,000 0 200,000

군 937,398 952,361 △14,963

여성이 행복한 고을 운영 225,100 225,100 0

도 50,000 50,000 0

군 175,100 175,100 0

여성친화도시 활성화 지원사업 166,700 166,700 0

도 50,000 50,000 0

군 116,700 116,700 0

201 일반운영비 101,860 96,660 5,200

도 30,548 28,988 1,560

군 71,312 67,672 3,640

03 행사운영비 92,500 87,300 5,200

◎양성평등문화 확산사업
8,890 6,000 2,890

도 2,667 1,800 867

군 6,223 4,200 2,023

◎여성친화 아카데미 운영
6,310 4,000 2,310

도 1,893 1,200 693

군 4,417 2,800 1,617

301 일반보전금 12,450 17,040 △4,590

도 3,735 5,112 △1,377

군 8,715 11,928 △3,213

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,910 10,000 △3,090

◎돌봄노동자 예방접종비 지원
6,910 10,000 △3,090

도 2,073 3,000 △927

군 4,837 7,000 △2,163

14 기타보상금 3,740 5,240 △1,500

◎군민참여단 활동수당
3,500 4,000 △500

도 1,050 1,200 △150
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경정 8,890,000원

경정 6,310,000원

경정 6,910,000원

경정 3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성이 행복한 고을 운영 (단위:천원)

군 2,450 2,800 △350

◎우수군민참여단 포상 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

401 시설비및부대비 49,390 50,000 △610

도 14,817 15,000 △183

군 34,573 35,000 △427

01 시설비 49,390 50,000 △610

◎여성친화 안전환경조성
29,390 30,000 △610

도 8,817 9,000 △183

군 20,573 21,000 △427

건강가정육성지원 1,309,646 1,126,872 182,774

국 3,587 7,200 △3,613

균 450,000 450,000 0

기 76,220 76,220 0

도 179,647 182,731 △3,084

조 200,000 0 200,000

군 400,192 410,721 △10,529

여성폭력관련시설 종사자 기본급 19,102 29,102 △10,000

도 3,821 5,821 △2,000

군 15,281 23,281 △8,000

307 민간이전 19,102 29,102 △10,000

도 3,821 5,821 △2,000

군 15,281 23,281 △8,000

10 사회복지시설법정운영비보조 19,102 29,102 △10,000

◎여성폭력관련시설 종사자 기본급
19,102 29,102 △10,000

도 3,821 5,821 △2,000

군 15,281 23,281 △8,000

가족센터건립사업(자체) 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎공동육아나눔터 3호점 설치사업 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

청소년부모 아동양육비 지원 사업 7,174 14,400 △7,226

국 3,587 7,200 △3,613

도 1,076 2,160 △1,084

군 2,511 5,040 △2,529

301 일반보전금 7,174 14,400 △7,226

국 3,587 7,200 △3,613
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경정 0원

경정 29,390,000원

경정 19,102,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 여성복지증진
단위: 건강가정육성지원 (단위:천원)

도 1,076 2,160 △1,084

군 2,511 5,040 △2,529

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,174 14,400 △7,226

◎청소년부모 아동양육비 지원 사업
7,174 14,400 △7,226

국 3,587 7,200 △3,613

도 1,076 2,160 △1,084

군 2,511 5,040 △2,529

한부모가족지원 617,817 680,200 △62,383

기 461,613 511,520 △49,907

도 69,772 75,994 △6,222

군 86,432 92,686 △6,254

아동양육비 지원(한부모가족) 572,767 634,750 △61,983

기 458,213 507,800 △49,587

도 57,277 63,475 △6,198

군 57,277 63,475 △6,198

301 일반보전금 572,767 634,750 △61,983

기 458,213 507,800 △49,587

도 57,277 63,475 △6,198

군 57,277 63,475 △6,198

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 572,767 634,750 △61,983

◎한부모가족자녀양육비등지원
572,767 634,750 △61,983

기 458,213 507,800 △49,587

도 57,277 63,475 △6,198

군 57,277 63,475 △6,198

아동양육비 지원(청소년한부모) 4,250 4,650 △400

기 3,400 3,720 △320

도 255 279 △24

군 595 651 △56

301 일반보전금 4,250 4,650 △400

기 3,400 3,720 △320

도 255 279 △24

군 595 651 △56

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,250 4,650 △400

◎청소년한부모자립지원사업
4,250 4,650 △400

기 3,400 3,720 △320

도 255 279 △24

군 595 651 △56

건강가정.다문화가족지원 685,578 682,978 2,600

기 296,476 296,476 0

도 113,428 112,648 780

군 275,674 273,854 1,820
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경정 7,174,000원

경정 572,767,000원

경정 4,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 여성복지증진
단위: 건강가정.다문화가족지원 (단위:천원)

가족센터 종사자 수당 지원 18,200 15,600 2,600

도 5,460 4,680 780

군 12,740 10,920 1,820

307 민간이전 18,200 15,600 2,600

도 5,460 4,680 780

군 12,740 10,920 1,820

11 사회복지사업보조 18,200 15,600 2,600

◎가족센터 종사자 수당
18,200 15,600 2,600

도 5,460 4,680 780

군 12,740 10,920 1,820

노인복지증진 72,256,403 74,505,731 △2,249,328

국 47,329,969 49,733,171 △2,403,202

균 2,177,463 2,178,563 △1,100

기 4,792 4,792 0

도 3,286,253 3,326,483 △40,230

조 100,000 100,000 0

군 19,357,926 19,162,722 195,204

노후 소득보장 강화 55,380,994 58,020,136 △2,639,142

국 46,958,597 49,361,799 △2,403,202

도 1,995,735 2,023,675 △27,940

군 6,426,662 6,634,662 △208,000

기초연금 지급 48,731,378 51,399,284 △2,667,906

국 43,858,240 46,261,442 △2,403,202

도 974,628 1,027,568 △52,940

군 3,898,510 4,110,274 △211,764

301 일반보전금 48,731,378 51,399,284 △2,667,906

국 43,858,240 46,261,442 △2,403,202

도 974,628 1,027,568 △52,940

군 3,898,510 4,110,274 △211,764

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,731,378 51,399,284 △2,667,906

◎기초연금 48,731,378 51,399,284 △2,667,906

국 43,858,240 46,261,442 △2,403,202

도 974,628 1,027,568 △52,940

군 3,898,510 4,110,274 △211,764

노인일자리 및 사회활동지원 전담인력(공무직) 처우개
선지원

15,152 11,388 3,764

101 인건비 14,302 10,738 3,564

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,302 10,738 3,564

◎노인일자리 및 사회활동지원전담인력(공무
직) 처우개선 지원 14,302 10,738 3,564

○기본급 추가 7,560 3,996 3,564

304 연금부담금등 850 650 200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 850 650 200
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경정 18,200,000원

경정 48,731,378,000원

경정 7,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노후 소득보장 강화 (단위:천원)

◎퇴직급여 충당금 추가
850 650 200

뉴시니어 노인일자리 사업개발비 지원 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

11 사회복지사업보조 25,000 0 25,000

◎뉴시니어 노인일자리 사업개발비 지원[추
경성립전] 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

재가노인 복지증진 620,156 620,682 △526

균 110,969 110,969 0

기 4,792 4,792 0

도 119,753 119,753 0

조 100,000 100,000 0

군 284,642 285,168 △526

어르신센터 운영 1,474 2,000 △526

101 인건비 1,474 2,000 △526

04 기간제근로자등보수 1,474 2,000 △526

◎기간제근로자 정산보험료
1,474 2,000 △526

노인맞춤돌봄서비스사업 지원 3,092,206 3,148,906 △56,700

균 2,048,498 2,048,498 0

도 275,474 275,474 0

군 768,234 824,934 △56,700

노인맞춤돌봄서비스 제공인력 처우개선 지원 105,300 162,000 △56,700

307 민간이전 105,300 162,000 △56,700

11 사회복지사업보조 105,300 162,000 △56,700

◎노인맞춤돌봄서비스 제공인력 처우개선
105,300 162,000 △56,700

노인여가복지시설 지원 7,029,194 6,541,194 488,000

국 371,372 371,372 0

도 172,052 172,052 0

군 6,485,770 5,997,770 488,000

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 742,744 742,744 0

국 371,372 371,372 0

도 111,412 111,412 0

군 259,960 259,960 0

301 일반보전금 125,414 138,414 △13,000

국 62,707 69,207 △6,500

도 18,813 20,762 △1,949

군 43,894 48,445 △4,551

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 125,414 138,414 △13,000
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경정 850,000원

경정 1,473,670원

경정 105,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노인여가복지시설 지원 (단위:천원)

◎경로당 양곡비 지원
125,414 138,414 △13,000

국 62,707 69,207 △6,500

도 18,813 20,762 △1,949

군 43,894 48,445 △4,551

307 민간이전 617,330 604,330 13,000

국 308,665 302,165 6,500

도 92,599 90,650 1,949

군 216,066 211,515 4,551

10 사회복지시설법정운영비보조 617,330 604,330 13,000

◎경로당 난방비 지원
600,680 587,680 13,000

국 300,340 293,840 6,500

도 90,102 88,153 1,949

군 210,238 205,687 4,551

경로당 위문품 구입 27,200 27,200 0

301 일반보전금 27,200 27,200 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 27,200 △27,200

◎경로당 위문품 구입 0 27,200 △27,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 27,200 0 27,200

◎경로당 위문품 구입 27,200 0 27,200

경로당 냉난방기 지원 62,000 74,000 △12,000

도 8,800 8,800 0

군 53,200 65,200 △12,000

201 일반운영비 18,000 30,000 △12,000

02 공공운영비 18,000 30,000 △12,000

◎경로당 냉난방기 점검 및 소규모 수선
18,000 30,000 △12,000

고성군노인복지회관 개보수공사(2022년 특별조정교부금
)

500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎노인복지회관 개보수공사 500,000 0 500,000

노인의료 및 재가노인복지시설 지원 5,657,566 5,697,526 △39,960

균 17,996 19,096 △1,100

도 721,927 734,217 △12,290

군 4,917,643 4,944,213 △26,570

노인의료복지시설 운영비 1,934,230 1,934,230 0

도 328,819 328,819 0

군 1,605,411 1,605,411 0

301 일반보전금 1,934,230 1,934,230 0

도 328,819 328,819 0

군 1,605,411 1,605,411 0
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경정 125,414,000원

경정 600,680,000원

경정 0원

경정 18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노인의료 및 재가노인복지시설 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 1,934,230 △1,934,230

◎노인의료복지시설 운영비 0 1,934,230 △1,934,230

○지방자치단체 공단예탁금
0 1,910,128 △1,910,128

도 0 324,722 △324,722

군 0 1,585,406 △1,585,406

○노인의료복지시설(등급외자)
0 24,102 △24,102

도 0 4,097 △4,097

군 0 20,005 △20,005

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,934,230 0 1,934,230

◎노인의료복지시설 운영비 1,934,230 0 1,934,230

○지방자치단체 공단예탁금 1,910,128 0 1,910,128

도 324,722 0 324,722

군 1,585,406 0 1,585,406

○노인의료복지시설(등급외자) 24,102 0 24,102

도 4,097 0 4,097

군 20,005 0 20,005

재가노인복지시설 운영비 3,096,504 3,096,504 0

도 309,651 309,651 0

군 2,786,853 2,786,853 0

301 일반보전금 3,096,504 3,096,504 0

도 309,651 309,651 0

군 2,786,853 2,786,853 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 3,096,504 △3,096,504

◎재가노인복지시설 운영비 0 3,096,504 △3,096,504

○지방자치단체 공단예탁금
0 2,874,176 △2,874,176

도 0 287,418 △287,418

군 0 2,586,758 △2,586,758

○재가노인지원서비스 운영
0 222,328 △222,328

도 0 22,233 △22,233

군 0 200,095 △200,095

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,096,504 0 3,096,504

◎재가노인복지시설 운영비 3,096,504 0 3,096,504

○지방자치단체 공단예탁금 2,874,176 0 2,874,176

도 287,418 0 287,418

군 2,586,758 0 2,586,758

○재가노인지원서비스 운영 222,328 0 222,328

도 22,233 0 22,233

군 200,095 0 200,095

노인복지시설 종사자수당 지원 236,200 273,000 △36,800

도 70,860 81,900 △11,040
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노인의료 및 재가노인복지시설 지원 (단위:천원)

군 165,340 191,100 △25,760

307 민간이전 236,200 273,000 △36,800

도 70,860 81,900 △11,040

군 165,340 191,100 △25,760

11 사회복지사업보조 236,200 273,000 △36,800

◎노인복지시설 종사자 수당
236,200 273,000 △36,800

도 70,860 81,900 △11,040

군 165,340 191,100 △25,760

노인복지시설 인권지킴이 활동비 0 960 △960

도 0 480 △480

군 0 480 △480

301 일반보전금 0 960 △960

도 0 480 △480

군 0 480 △480

14 기타보상금 0 960 △960

◎노인복지시설 인권지킴이 활동비
0 960 △960

도 0 480 △480

군 0 480 △480

장기요양기관 CCTV 지원사업 20,240 22,440 △2,200

균 10,120 11,220 △1,100

도 7,084 7,854 △770

군 3,036 3,366 △330

402 민간자본이전 20,240 22,440 △2,200

균 10,120 11,220 △1,100

도 7,084 7,854 △770

군 3,036 3,366 △330

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,240 22,440 △2,200

◎장기요양기관 CCTV 지원 20,240 22,440 △2,200

○노인요양공동생활가정
4,400 6,600 △2,200

균 2,200 3,300 △1,100

도 1,540 2,310 △770

군 660 990 △330

노인복지운영경비 2,700 3,700 △1,000

노인복지행정지원 2,700 3,700 △1,000

201 일반운영비 2,200 3,200 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

◎노인복지시설 종사자 노인학대예방교육
0 1,000 △1,000

장애인복지사업 12,636,838 13,004,689 △367,851

국 6,674,392 6,905,618 △231,226

도 1,385,767 1,429,991 △44,224

- 8 -

경정 236,200,000원

경정 0원

경정 4,400,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

군 4,576,679 4,669,080 △92,401

장애인 지원사업 7,545,467 8,079,102 △533,635

국 4,838,499 5,189,120 △350,621

도 834,909 894,754 △59,845

군 1,872,059 1,995,228 △123,169

기초수급자 장애수당 394,154 380,743 13,411

국 275,908 266,520 9,388

도 82,772 79,956 2,816

군 35,474 34,267 1,207

301 일반보전금 394,154 380,743 13,411

국 275,908 266,520 9,388

도 82,772 79,956 2,816

군 35,474 34,267 1,207

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 394,154 380,743 13,411

◎경증장애수당(기초생활수급자)
394,154 380,743 13,411

국 275,908 266,520 9,388

도 82,772 79,956 2,816

군 35,474 34,267 1,207

차상위계층 장애수당 173,096 184,432 △11,336

국 121,167 129,102 △7,935

도 36,350 38,731 △2,381

군 15,579 16,599 △1,020

301 일반보전금 173,096 184,432 △11,336

국 121,167 129,102 △7,935

도 36,350 38,731 △2,381

군 15,579 16,599 △1,020

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 173,096 184,432 △11,336

◎경증장애수당(차상위), 장애아동수당
173,096 184,432 △11,336

국 121,167 129,102 △7,935

도 36,350 38,731 △2,381

군 15,579 16,599 △1,020

장애인연금 2,592,389 2,546,735 45,654

국 1,814,672 1,782,714 31,958

도 233,315 229,207 4,108

군 544,402 534,814 9,588

301 일반보전금 2,592,389 2,546,735 45,654

국 1,814,672 1,782,714 31,958

도 233,315 229,207 4,108

군 544,402 534,814 9,588

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,592,389 2,546,735 45,654

◎장애인연금 2,592,389 2,546,735 45,654
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경정 394,154,000원

경정 173,096,000원

경정 2,592,389,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

국 1,814,672 1,782,714 31,958

도 233,315 229,207 4,108

군 544,402 534,814 9,588

장애인보조기기 지원 3,200 3,000 200

국 2,560 2,500 60

군 640 500 140

301 일반보전금 3,200 3,000 200

국 2,560 2,500 60

군 640 500 140

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,200 3,000 200

◎장애인보조기구교부
3,200 3,000 200

국 2,560 2,500 60

군 640 500 140

장애인 편의시설 전수조사 지원 23,760 23,760 0

도 7,128 7,128 0

군 16,632 16,632 0

101 인건비 22,460 22,260 200

도 6,738 6,678 60

군 15,722 15,582 140

04 기간제근로자등보수 22,460 22,260 200

◎장애인 편의시설 전수조사 인건비
22,460 22,260 200

도 6,738 6,678 60

군 15,722 15,582 140

201 일반운영비 1,300 1,500 △200

도 390 450 △60

군 910 1,050 △140

01 사무관리비 1,300 1,500 △200

◎장애인 편의시설 전수조사 사업 운영비
1,300 1,500 △200

도 390 450 △60

군 910 1,050 △140

장애인활동지원사업 급여 지원 3,125,410 3,577,370 △451,960

국 2,187,787 2,504,159 △316,372

도 281,287 321,963 △40,676

군 656,336 751,248 △94,912

308 자치단체등이전 3,125,410 3,577,370 △451,960

국 2,187,787 2,504,159 △316,372

도 281,287 321,963 △40,676

군 656,336 751,248 △94,912

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,125,410 3,577,370 △451,960

◎장애인활동지원사업
3,125,410 3,577,370 △451,960

- 10 -

경정 3,200,000원

경정 22,460,000원

경정 1,300,000원

경정 3,125,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

국 2,187,787 2,504,159 △316,372

도 281,287 321,963 △40,676

군 656,336 751,248 △94,912

도 장애인도우미지원사업 121,770 151,770 △30,000

도 36,531 45,531 △9,000

군 85,239 106,239 △21,000

308 자치단체등이전 121,770 151,770 △30,000

도 36,531 45,531 △9,000

군 85,239 106,239 △21,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 121,770 151,770 △30,000

◎도 장애인도우미지원사업
121,770 151,770 △30,000

도 36,531 45,531 △9,000

군 85,239 106,239 △21,000

발달재활서비스 바우처 지원 50,400 139,200 △88,800

국 35,280 97,440 △62,160

도 7,560 20,880 △13,320

군 7,560 20,880 △13,320

308 자치단체등이전 50,400 139,200 △88,800

국 35,280 97,440 △62,160

도 7,560 20,880 △13,320

군 7,560 20,880 △13,320

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,400 139,200 △88,800

◎발달재활서비스 바우처 지원
50,400 139,200 △88,800

국 35,280 97,440 △62,160

도 7,560 20,880 △13,320

군 7,560 20,880 △13,320

발달장애인 주간활동서비스지원 387,394 395,338 △7,944

국 271,176 276,736 △5,560

도 58,109 59,301 △1,192

군 58,109 59,301 △1,192

308 자치단체등이전 387,394 395,338 △7,944

국 271,176 276,736 △5,560

도 58,109 59,301 △1,192

군 58,109 59,301 △1,192

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 387,394 395,338 △7,944

◎발달장애인 주간활동서비스지원
387,394 395,338 △7,944

국 271,176 276,736 △5,560

도 58,109 59,301 △1,192

군 58,109 59,301 △1,192

장애인생활편의제공 15,000 15,400 △400

도 6,300 6,500 △200
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경정 121,770,000원

경정 50,400,000원

경정 387,394,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

군 8,700 8,900 △200

301 일반보전금 1,600 2,000 △400

도 800 1,000 △200

군 800 1,000 △200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,600 2,000 △400

◎신장장애인 투석비 지원
1,600 2,000 △400

도 800 1,000 △200

군 800 1,000 △200

장애인단체 지원 109,310 111,770 △2,460

201 일반운영비 2,150 4,610 △2,460

01 사무관리비 500 2,000 △1,500

◎장애인 자동차 주차표지 교체
0 1,500 △1,500

02 공공운영비 1,100 1,910 △810

◎장애인등록증 등기배송료
1,100 1,910 △810

03 행사운영비 550 700 △150

◎장애인의 날 수상자 상패 제작
550 700 △150

장애인복지시설 지원 4,217,061 4,051,277 165,784

국 1,405,502 1,286,107 119,395

도 417,682 402,061 15,621

군 2,393,877 2,363,109 30,768

장애인거주시설 운영지원 1,878,282 1,707,718 170,564

국 1,314,798 1,195,403 119,395

도 169,045 153,694 15,351

군 394,439 358,621 35,818

307 민간이전 1,878,282 1,707,718 170,564

국 1,314,798 1,195,403 119,395

도 169,045 153,694 15,351

군 394,439 358,621 35,818

10 사회복지시설법정운영비보조 1,878,282 1,707,718 170,564

◎천사의집 운영비 지원
1,878,282 1,707,718 170,564

국 1,314,798 1,195,403 119,395

도 169,045 153,694 15,351

군 394,439 358,621 35,818

장애인복지관 운영 372,559 371,659 900

도 52,950 52,680 270

군 319,609 318,979 630

307 민간이전 372,559 371,659 900

도 52,950 52,680 270

군 319,609 318,979 630
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경정 1,600,000원

경정 0원

경정 1,100,000원

경정 550,000원

경정 1,878,282,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 16,500 15,600 900

◎고성군장애인복지센터종사자수당
16,500 15,600 900

도 4,950 4,680 270

군 11,550 10,920 630

장애인복지시설 기능보강(자체) 27,610 30,290 △2,680

401 시설비및부대비 27,610 30,290 △2,680

01 시설비 27,610 30,290 △2,680

◎고성군장애인복지센터 기능보강
27,610 30,290 △2,680

장애인복지시설 사회복지사 자격수당 19,680 22,680 △3,000

307 민간이전 19,680 22,680 △3,000

11 사회복지사업보조 19,680 22,680 △3,000

◎장애인복지시설 사회복지사 자격수당
19,680 22,680 △3,000

장묘문화조성 888,920 923,120 △34,200

국 76,000 76,000 0

균 188,000 188,000 0

도 94,000 94,000 0

군 530,920 565,120 △34,200

장사시설 지원 811,320 845,520 △34,200

균 188,000 188,000 0

도 94,000 94,000 0

군 529,320 563,520 △34,200

장사시설 운영지원 280,320 309,520 △29,200

201 일반운영비 10,900 22,100 △11,200

02 공공운영비 9,700 20,900 △11,200

◎장사시설 시설장비 유지비
5,000 16,200 △11,200

301 일반보전금 2,000 20,000 △18,000

11 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

◎선진장묘시설 견학 등 0 4,000 △4,000

14 기타보상금 2,000 16,000 △14,000

◎화장장 사용료 지원
2,000 16,000 △14,000

공설장사시설 개보수 55,000 60,000 △5,000

401 시설비및부대비 55,000 60,000 △5,000

01 시설비 55,000 60,000 △5,000

◎화장장 도로 보수 공사
30,000 35,000 △5,000

장사행정 지원 77,600 77,600 0

국 76,000 76,000 0

군 1,600 1,600 0

행려사망자 장제보호비 1,600 1,600 0
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경정 16,500,000원

경정 27,610,000원

경정 19,680,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 2,000,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 장묘문화조성
단위: 장사행정 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 1,600 1,600 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,600 0 1,600

◎행려사망자 장제보호비 1,600 0 1,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 1,600 △1,600

◎행려사망자 장제보호비 0 1,600 △1,600

재무활동 1,172,995 1,162,399 10,596

보전지출 1,172,995 1,162,399 10,596

국·도비보조금 반환금 1,172,995 1,162,399 10,596

802 반환금기타 1,172,995 1,162,399 10,596

01 국고보조금반환금 921,915 915,682 6,233

◎국고보조금 반환금
894,073 887,840 6,233

02 시ㆍ도비보조금반환금 237,806 233,443 4,363

◎도비보조금 반환금
230,784 226,421 4,363

- 14 -

경정 0원

경정 894,073,000원

경정 230,784,000원


